
貸 借 対 照 表
（2024年5月31日現在）

（単位：千円）
資 産 の 部 負 債 の 部
科 目 金 額 科 目 金 額

流 動 資 産
現 金 及 び 預 金
受 取 手 形
電 子 記 録 債 権
売 掛 金
商 品 及 び 製 品
仕 掛 品
原 材 料 及 び 貯 蔵 品
前 渡 金
前 払 費 用
そ の 他

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産
建 物
構 築 物
機 械 及 び 装 置
車 両 運 搬 具
工 具、 器 具 及 び 備 品
一 括 償 却 資 産
土 地
リ ー ス 資 産
建 設 仮 勘 定

無 形 固 定 資 産
ソ フ ト ウ エ ア

投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券
出 資 金
長 期 前 払 費 用
繰 延 税 金 資 産
そ の 他

3,480,521
1,050,427

8,921
415,107

1,028,541
428,095
62,267

404,774
26,987
19,874
35,523

1,578,745
1,060,213
412,901
24,135

166,066
4,028

36,607
1,918

260,431
4,700

149,423
64,561
64,561
453,971
277,433

30
43,135
94,590
38,781

流 動 負 債 1,592,921
支 払 手 形 3,585
電 子 記 録 債 務 97,453
買 掛 金 418,072
短 期 借 入 金 10,000
1年内返済予定の長期借入金 323,060
リ ー ス 債 務 1,816
未 払 金 96,059
未 払 費 用 114,639
未 払 法 人 税 等 73,035
契 約 負 債 41,330
預 り 金 23,703
賞 与 引 当 金 213,042
そ の 他 177,122

固 定 負 債 1,195,125
長 期 借 入 金 1,099,300
リ ー ス 債 務 3,354
退 職 給 付 引 当 金 27,661
長 期 未 払 金 37,405
資 産 除 去 債 務 26,227
そ の 他 1,177

負 債 合 計 2,788,046
純 資 産 の 部

株 主 資 本
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金
そ の 他 資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
そ の 他 利 益 剰 余 金
別 途 積 立 金
固定資産圧縮積立金
繰 越 利 益 剰 余 金

自 己 株 式
評 価 ・ 換 算 差 額 等
その他有価証券評価差額金

2,170,354
143,172
670,161
83,172

586,988
1,392,944

13,302
1,379,641
350,000

1,892
1,027,748
△35,923
100,866
100,866

純 資 産 合 計 2,271,221
資 産 合 計 5,059,267 負 債 及 び 純 資 産 合 計 5,059,267

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

2024年07月26日 13時43分 $FOLDER; 35ページ （Tess 1.50(64) 20240620_01）



損 益 計 算 書
（自

至
2023
2024

年
年

6
5
月
月

１
31

日
日）

（単位：千円）
科 目 金 額

売 上 高
製 品 売 上 高 3,572,734
商 品 売 上 高 2,796,363 6,369,097

売 上 原 価
製 品 売 上 原 価 2,493,779
商 品 売 上 原 価 2,020,506 4,514,286

売 上 総 利 益 1,854,811
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 1,432,973

営 業 利 益 421,837
営 業 外 収 益
受 取 利 息 2,131
受 取 配 当 金 3,497
保 険 金 収 入 14,666
為 替 差 益 1,480
そ の 他 4,410 26,187

営 業 外 費 用
支 払 利 息 18,462
支 払 手 数 料 1,000
そ の 他 457 19,919

経 常 利 益 428,106
特 別 利 益
保 険 解 約 返 戻 金 32,949
投 資 有 価 証 券 売 却 益 998
固 定 資 産 売 却 益 7,254 41,203

特 別 損 失
固 定 資 産 除 却 損 723 723

税 引 前 当 期 純 利 益 468,586
法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 86,605
法 人 税 等 調 整 額 51,783 138,388

当 期 純 利 益 330,197
（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
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株主資本等変動計算書
（自

至
2023
2024

年
年

6
5
月
月

１
31

日
日）

（単位：千円）
株 主 資 本

資本金
資本剰余金 利 益 剰 余 金

資 本
準備金

そ の 他
資 本
剰 余 金

資 本
剰 余 金
合 計

利 益
準備金

そ の 他 利 益 剰 余 金 利 益
剰 余 金
合 計

別 途
積 立 金

固定資産
圧縮積立金

繰 越利益
剰 余 金

当期首残高 143,172 83,172 582,696 665,869 13,302 350,000 2,032 772,085 1,137,420
当期変動額

剰余金の配当 △74,674 △74,674
固定資産圧縮
積立金の取崩 △139 139 −
当期純利益 330,197 330,197
自己株式の処分
(新株予約権の行使) △5,543 △5,543
譲渡制限付株式報酬 9,836 9,836
株主資本以外の項目の
当期変動額(純額)

当期変動額合計 − − 4,292 4,292 − − △139 255,662 255,523
当期末残高 143,172 83,172 586,988 670,161 13,302 350,000 1,892 1,027,748 1,392,944

（単位：千円）
株 主 資 本 評価・換算差額等 純 資 産

合 計自己株式 自己株式
申込証拠金

株 主 資 本
合 計

その他有価証券
評 価 差 額 金

評 価 ・ 換 算
差 額 等 合 計

当期首残高 △49,944 223 1,896,740 18,488 18,488 1,915,229
当期変動額

剰余金の配当 △74,674 △74,674
固定資産圧縮
積立金の取崩 − −
当期純利益 330,197 330,197
自己株式の処分
(新株予約権の行使) 7,977 △223 2,210 2,210
譲渡制限付株式報酬 6,043 15,880 15,880
株主資本以外の項目の
当期変動額(純額) 82,378 82,378 82,378

当期変動額合計 14,021 △223 273,613 82,378 82,378 355,991
当期末残高 △35,923 − 2,170,354 100,866 100,866 2,271,221
（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
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